2022年度 第 9回経営協議会 議事要旨

１．日 時： 2023年 3月 27日（月）14：00 ～15：50

２．方 法： ウェブ会議

３．出席者： 武田理事長、田中副理事長、棱野理事、田村理事、光永理事、北見理事、

井野瀬委員、田中委員、西井委員、三上委員、安福委員

○議題

１．審議事項

（１） 2023年度 年度計画（案）について

（２） 2023年度予算（案）について

（３） 業務方法書の改正について

（４） 同一法人化に伴う例規の制定・改廃について(法人例規)

２．報告事項

     （１） 同一法人化に伴う例規の制定・改廃について(大学例規、高専例規)

（２） 2023年度固有職員の採用について

   ３．その他（情報提供）

（１） 2022年度の主な事業、行事などについて

（２） 2023年度入試の実施状況について

○議事要旨

１．審議事項

（１）2023年度 年度計画（案）について

田中副理事長より、2023 年度 年度計画における法人の経営に関する部分について提案を行

った。その結果、全会一致で承認された。

（２）2023年度予算（案）について

   棱野理事より、2023 年度予算案に関して、収支状況および主要事業について説明のうえ提案

を行った。その結果、全会一致で承認された。

（３）業務方法書の改正について

   田中副理事長より、同一法人化に伴う業務方法書の改正について提案を行った。その結果、

全会一致で承認された。

（４）同一法人化に伴う例規の制定・改廃について(法人例規)

   田中副理事長より、同一法人化に伴う法人規則の制定（55 件）、法人規程の改正（12 件）に

ついて提案を行った。その結果、全会一致で承認された。

２．報告事項

（１）同一法人化に伴う例規の制定・改廃について(大学例規、高専例規)

   田中副理事長より、同一法人化に伴う学則の改正、大学規則の制定（3 件）、高専規則の制定

（48件）、高専規程の制定（6 件）について報告を行った。

（２）2023年度固有職員の採用について

   棱野理事より、2023 年 4月 1日付での固有職員の採用 8名について報告を行った。

３．その他（情報提供）

（１）2022年度の主な事業、行事などについて

   田中副理事長より、2022年度の主な行事内容、報道記録について報告を行った。

（２）2023年度入試の実施状況について

   光永理事より、2023 年度入試の実施状況について報告を行った。